
この報告書は植物油インキを
使用して印刷しています。

2026年4月1日、ユアサ商事株式会社は「株式会社YUASA」へ。
　社会の変化と共に進化を続ける当社は、そのグローバルなビジネスフィールドの拡大に合わせ屋号・商号を定めてまいりました。

　創業から360年の年月を経て、社会課題の解決を通じトレーディングに留まらない価値を創造する複合専門商社としての決意を込め、
2026年4月より「株式会社YUASA」として新たな一歩を踏み出します。今後とも変わらぬご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

事 　 業 　 年 　 度 4月1日から翌年3月31日まで

期 末 配 当 金
受 領 株 主 確 定 日 3月31日

中 間 配 当 金
受 領 株 主 確 定 日 9月30日

定 時 株 主 総 会 毎年6月

株 主 名 簿 管 理 人
三菱UFJ信託銀行株式会社特 別 口 座 の

口 座 管 理 機 関

同 連 絡 先 三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部
東京都府中市日鋼町1－1　
電話　0120－232－711（通話料無料）

郵 送 先 〒137－8081
新東京郵便局私書箱第29号
三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部

上 場 証 券 取 引 所 東京証券取引所　プライム市場

公 告 の 方 法  電子公告により行う
公告掲載URL
https://www.yuasa.co.jp/ir/index.html

（ただし、電子公告によることができない事故、その
他のやむを得ない事由が生じたときは、日本経済新聞
に公告いたします。）

（1）株主さまの住所変更、単元未満株式の買取請求・買増請求その他各種お手続きにつきま
しては、原則、口座を開設されている口座管理機関（証券会社等）で承ることとなってお
ります。口座を開設されている証券会社等にお問い合わせください。株主名簿管理人（三
菱UFJ信託銀行）ではお取り扱いできませんのでご注意ください。

（2）特別口座に記録された株式に関する各種お手続きにつきましては、三菱UFJ信託銀行が
口座管理機関となっておりますので、上記特別口座の口座管理機関（三菱UFJ信託銀行）
にお問い合わせください。

ご注意

株主メモ
東京都千代田区神田美土代町７番地

代表取締役社長  田村博之
ユアサ商事株式会社

記

第146回定時株主総会決議ご通知
拝啓　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
　さて、2025年６月25日開催の当社第146回定時株主総会において、下記のとおり報告並びに決議されました
のでご通知申しあげます。 敬具

以上

報告事項 1. 第146期（2024年４月１日から2025年３月31日まで）事業報告の内容、連結計算書類の内容並びに
会計監査人及び監査役会の連結計算書類監査結果報告の件
本件は、上記事業報告の内容、連結計算書類の内容並びに会計監査人及び監査役会の連結計算書類
監査結果をそれぞれ報告いたしました。

2. 第146期（2024年４月１日から2025年３月31日まで）計算書類の内容報告の件
本件は、上記計算書類の内容を報告いたしました。

決議事項
　第１号議案 定款一部変更の件

　本件は、原案どおり承認可決されました。変更の内容につきましては、下記のとおりです。
（下線部分は変更箇所を示しております。）

変更前 変更後
（商号） （商号）

第１条 当会社は、ユアサ商事株式会社と称し、英文で
は、YUASA TRADING CO.,LTD.と表示する。

（新設）

第１条 当会社は、株式会社ＹＵＡＳＡと称し、英文では、
YUASA CO., LTD.と表示する。
附則

（商号変更の効力発生）
定款第１条（商号）の変更は、2026年４月１日に効力
が生じるものとする。なお、本附則は、定款第１条の
変更の効力発生日経過後これを削除する。

　第２号議案 取締役９名選任の件
　本件は、原案どおり承認可決され、取締役に田村博之、田中謙一、濱安守、大村貴臣、竹尾希典、前田
新造、平井嘉朗、光成美樹及び町田悠生子の９氏が再選され、それぞれ就任いたしました。
　なお、前田新造、平井嘉朗、光成美樹及び町田悠生子の４氏は社外取締役であります。

　第３号議案 監査役1名選任の件
　本件は、原案どおり承認可決され、監査役に大谷宏充氏が新たに選任され、就任いたしました。

　第4号議案 補欠監査役１名選任の件
　本件は、原案どおり承認可決され、補欠の社外監査役に増田正志氏が選任されました。

010_0858001302506.indd   11010_0858001302506.indd   11 2025/06/23   14:59:072025/06/23   14:59:07


